АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

09.09.2022                          № 79

О  внесении  изменений  в  приказ  финансового
управления  от  31.08.2020  №  71  (ред.  от
11.07.2022)  «Об  утверждении  перечня  кодов
главных администраторов средств бюджета
муниципального района и Порядка установле-
ния и применения целевых статей классифика-
ции расходов бюджетов»

В соответствии со статьей 9, 21 Бюджетного Кодекса Российской Федера-
ции, приказом Минфина России от 6 июня 2019 года №85н «О порядке формиро-
вания и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения» п р и к а з ы в а ю:

1.  Внести в приказ финансового управления от 31.08.2020 № 71 (ред.  от
11.07.2022)  «Об утверждении перечня кодов главных администраторов средств
бюджета муниципального района и Порядка установления и применения целевых
статей классификации расходов бюджетов» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Порядку установления и применения целевых статей
классификации расходов бюджетов:

1.1.1. После строки:
«08  2  02  00000  Основное  мероприятие  «Участие  в  официальных  физ-

культурных и спортивных мероприятиях»;»
дополнить строкой следующего содержания:
«08 2 04 00000 Основное мероприятие «Создание условий по организации

спортивной подготовки»;».
1.2. В приложении 2 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.2.1. После строки:
«20160 Страхование гидротехнического сооружения гидроузла на реке Гусь

у д. Тименка Гусь-Хрустального района;»
дополнить строкой следующего содержания:
«20170 Услуги по обучению и повышению квалификации обеспечение без-

опасной эксплуатации гидротехнического сооружения гидроузла на р.Гусь у д.Ти-
менка Гусь-Хрустального района;»;

1.2.2. После строки:

«21150 Корректировка сметной стоимости по объекту «Строительство авто-
мобильной дороги «Подъезд к д.Федотово»;»

дополнить строкой следующего содержания:
«21160 Корректировка сметной стоимости по объекту «Строительство авто-

мобильной дороги «Подъезд к д.Починки»;»;
1.2.3. После строки:
«22450  Судебные  расходы,  административные  штрафы,  исполнительские

сборы;»
дополнить строкой следующего содержания:
«22510 Оказание услуг по актуализации «Схемы теплоснабжения муници-

пального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Влади-
мирской области»;»;

1.2.4. После строки:
«S1700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с тре-

бованиями федеральных стандартов спортивной подготовки;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S1740 Приобретение специализированной техники;»;
1.2.5. После строки:
«S2460 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения;»
дополнить строкой следующего содержания:
«S2490 Рекультивация несанкционированных свалок;».
1.3. В приложении 7 к Порядку установления и применения целевых статей

классификации расходов бюджетов:
1.3.1. После строки:

08202S1700 Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с
требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки

дополнить строками следующего содержания:
0820400000 Основное мероприятие «Создание условий по организации спор-

тивной подготовки»
08204S1740 Приобретение специализированной техники

1.3.2. После строки:
1300121150 Корректировка  сметной стоимости  по объекту  «Строительство

автомобильной дороги «Подъезд к д.Федотово»
дополнить строкой следующего содержания:

1300121160 Корректировка  сметной стоимости  по объекту  «Строительство
автомобильной дороги «Подъезд к д.Починки»

1.3.3. После строки:
1600200000 Основное мероприятие «Строительство,  реконструкция,  модер-

низация, капитальный, текущий ремонт систем водоснабжения и
водоотведения»

дополнить строкой следующего содержания:
1600222510 Оказание услуг по актуализации «Схемы теплоснабжения муни-

ципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципаль-
ный район) Владимирской области»

1.3.4. После строки:
1820353031 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных общеобразователь-
ных организаций

дополнить строкой следующего содержания:
1820371480 Поддержка организаций в сфере образования

1.3.5. После строки:
2000242390 Выполнение работ по рекультивации свалки в г.Курлово

дополнить строкой следующего содержания:
20002S2490 Рекультивация несанкционированных свалок

1.3.6. После строки:
2200120160 Страхование гидротехнического сооружения гидроузла на реке

Гусь у д. Тименка Гусь-Хрустального района
дополнить строкой следующего содержания:

2200120170 Услуги по обучению и повышению квалификации обеспечение
безопасной эксплуатации гидротехнического сооружения гидро-
узла на р.Гусь у д.Тименка Гусь-Хрустального района

1.3.7. После строки:
9990051200 Осуществление  полномочий  по  составлению  (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

дополнить строкой следующего содержания:
9990055491 Поощрение региональных и управленческих команд за достиже-

ние  показателей  деятельности  органов  исполнительной  власти
субъектов Российской Федерации

1.3.8. После строки:
9990071370 Осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по

региональному государственному жилищному надзору и лицен-
зионному контролю

дополнить строкой следующего содержания:
9990076100 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций за счет

областного резервного фонда – фонда чрезвычайных ситуаций
2. Отделу межбюджетных отношений и анализа консолидированного бюд-

жета финансового управления администрации района довести настоящий приказ
до  главных  администраторов  доходов,  главных  распорядителей  бюджетных
средств, главных администраторов источников финансирования  дефицита бюд-
жета муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника финансового управления по бюджетной политике.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-
мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Заместитель главы администрации района,                           Л.В. Ахмерова
начальник финансового управления